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   REPUBLIKA HRVATSKA

BJELOVARSKO-BILOGORSKA

            Ž U P A N I J A

     OPĆINA ŠANDROVAC

        OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 021-05/13-01/23
URBROJ: 2123-05-01-13-1

U Šandrovcu, 23.12.2013.
Z A P I S N I  K 
sa 7. sjednice Općinskog vijeća općine Šandrovac održane 23.12.2013.godine sa početkom u 18,00 sati
Prisutni: Ivan Pleško, Mirko Bedeković, Ranko Ormanović, Valent Štandar, Stjepan Žager, Darko Halauš, Miroslav Sokolić, Draženko Kolarić, Damir Husnjak, Nikola Halapa, Biljana Solar.

Ostali prisutni: načelnik Josip Dekalić, pročelnica Ivana Fočić, Dajana Perhot i Sandra Sedlanić.
Predsjedavajući je pozdravio prisutne, te je utvrđen kvorum. Predsjedavajući  je dnevni red dao na izmjenu i dopunu: 

*Odluka o oslobađanju plaćanja komunalne naknade i otpisu dospjelog duga komunalne naknade –HRVATSKE POŠTE
*Odluka o isplati pomoći Pleša Ivanu iz Šandrovca

*Odluka o isplati pomoći Željku Ivanoviću iz Lasovca

*Odluka o sufinanciranju troškova smještaja Antuna Zdelar i Ane Zdelar u Domu za starije i nemoćne osobe Šandrovac

Dnevni red sa nadopunama usvojen je sa 10 glasova ZA  i 1 glas SUZDRŽAN.  
U trenutku glasovanja bilo je prisutnih svih 11 vijećnika.

D N E V N I    R E D
1. Aktualni sat.

2. Usvajanje zapisnika sa 6. sjednice općinskog vijeća Općine Šandrovac.

3. Izmjene i dopune Proračuna Općine Šandrovac (III).,

4. Donošenje Odluke o odabiru najpovoljnije ponude i sklapanju ugovora o zakupu poslovnog prostora   u vlasništvu Općine Šandrovac u Lasovcu.
5. Donošenje Odluke o nerazvrstanim cestama općine Šandrovac.
6. Donošenje Odluke o izmjeni odluke o imenovanju  Stožera zaštite i spašavanja općine Šandrovac.
7. Donošenje  Analize stanja sustava zaštite i spašavanja na području Općine Šandrovac za 2013.g.
8. Donošenje Smjernica za organizaciju i razvoj sustava zaštite i spašavanja na području Općine Šandrovac za 2014. g.,

9. Donošenje Odluke o provođenju popisa i osnivanju Povjerenstva za popis  dugotrajne imovine općine Šandrovac.
10. Odluka  o imenovanju ovlaštenog predstavnika Općine Šandrovac u Povjerenstvo za procjenu troškova stavljanja u funkciju poljoprivredne proizvodnje poljoprivrednog zemljišta.
11. Odluka  o imenovanju ovlaštenog predstavnika Općine Šandrovac u Povjerenstvo koje utvrđuje neobrađeno poljoprivredno zemljište u vlasništvu Republike Hrvatske.
12. Obračun poslovanja Šandroprom d.o.o. za razdoblje 1.01. do 30.09.2013.g. - informacija
13. Suglasnost na Odluku o koeficijentima i osnovici za obračun plaće zaposlenika Doma za starije i nemoćne osobe “Šandrovac”.
14. Odluka o raspoređivanju sredstava političkim strankama  zastupljenim u Općinskom vijeću Općine Šandrovac u 2014. godini.
Točka 1
Aktualni sat.

*Vijećnik Mirko Bedeković daje prijedlog da se ukine Aktualni sat kao točka Dnevnog reda na sjednicama Općinskog vijeća. Iznio je mišljenje da je Aktualni sat „smijurija“ jer se ništa ne upisuje onako kako se kaže. 

„Gospodine načelniče mi smo pred godinu dana potpisali ugovor sa „Komunalijama“ Čazma o distribuciji vode. Ugovor ističe, hoće li se njima produžiti koncesija ili će se ugovor raskinuti?“
**“Načelnik, Josip Dekalić:“ Ugovor sa distributerom neće se raskidati .Pretpostavljam da ste čuli da će Županija  imati samo jednog distributera vodom.To će predstavljati problem jer se na području Županije nalaze tri veća distributera vodom, „Darkom“ iz Daruvara, „Komunalac“ d.o.o iz Bjelovara i „Komunalije“ iz Čazme. Svi manji distributeri morati će se usuglasiti. Ulazimo u sufinanciranje (EU) u izgradnji vodovoda i odvodnje. Svi distributeri imaju studije da se vidi isplativost. Odvodnja je skuplja od vodovoda i opskrbe vodom. Za otprilike mjesec dana će se saznati tko će biti distributer za našu Županiju. Za sada je bitno da imamo distributera.“
*Vijećnik,Mirko Bedeković:“Meni je ove godine propao staklenik zbog pretjerano klorirane vode.Tada nitko nije stao uz mene. Poslije nekoliko tjedana ljudi su rekli da je distributera trebalo tužiti. To je moje mišljenje. Zato nisam suglasan da „Komunalije“ Čazma budu dalje distributeri. Mislim da ste ih vi kao načelnik trebali upozorit. „
**Načelnik, Josip Dekalić :“To što se Vama dogodilo,dapače, mogli ste tužiti, ali mi ne možemo točno reći i utvrditi da je voda bila više nego što smije biti klorirana  ili je u pitanju nešto drugo, jer je analiza pokazala da je voda u redu.  „

*Vijećnik: Darko Halauš : „Za prošlog mandata sam govorio već o problemu, centar Lasovca, a vezano za stajalište (kućicu) za autobus. Tamo je sada crkva i biti će trgovona, pa će dnevno puno ljudi prelaziti cestu. Bilo bi dobro postaviti neki znak ili obilježiti  pješački prijelaz.“
**Načelnik, Josip Dekalić :“ Napravite zahtjev gdje hoćete da se kućica (stajalište) postavi. Neće biti dobro ako je stavimo pred skladište ili mrtvačnicu. Jedino mjesto gdje bi se mogla postaviti je tamo gdje je nekada bila veterinarska postaja. Da se napravi pješački prijelaz kod društvenog doma, odnosno crkve i trgovine, trebamo Županijskim upravama za ceste uputiti dopis. „

*Vijećnik Damir Husnjak: „ Što je sa dimnjačarem? Ne dolazi, ja sam  čistio dimnjak.“
**Pročelnica JUO, Ivana Fočić: „ Dimnjačar je bio pozvan na razgovor.Rekao je da će sve očistiti do Nove godine.“

*Vijećnik Miroslav Sokolić:“Ja sam isto već dva puta sam čistio dimnjak. Da li mu smijemo odbiti čišćenje kada dođe?“

**Pročelnica JUO Ivana Fočić : „Možete ga odbiti.“

*Vijećnik: Miroslav Sokolić : „Onda neka to uđe u zapisnik!“

*Načelnik,Josip Dekalić:“Kad smo imali starog dimnjačara Stevu, prigovarali smo, ali sad vidite da ime još i gore. Kad smo raspisali natječaj imali smo ponudu samo od Krpana.Mi ćemo njemu poslati opomenu pred raskid Ugovora.“
*Vijećnik Mirko Bedeković:“ Imam pitanje za pročelnicu. Ja sam Vama u jedanaestom mjesecu poslao zahtjev za pristup informacijama . Jeste li odgovorili prema čl.44. Statuta Općine Šandrovac? Tražio sam kreditno zaduženje Općine Šandrovac i njezinih tvrtki u 2013.g..odnosno  Ugovore i troškovnike Doma sa starije i nemoćne osobe Šandrovac i Ugovor i troškovnik sanacije bazena. Odgovorili ste da ne možete dati preslike Ugovora, već da ih kod Vas mogu dobiti na uvid. U Statutu piše da ste mi materijale dužni dostavite za rad.
**Pročelnica JUO Ivana Fočić: “ Ugovore možete dobiti na uvid ovdje kod nas. Sve je učinjeno po Zakonu. Svi ugovori su sastavni dio dokumentacije za nadmetanje . Na stranicama općine Šandrovac možete vidjeti sve provedene javne nabave.“
*Predjsednik MO Lasovac Krista Krasniqi: Ja bih se ispred MO Lasovac zahvalio načelniku za sve što je kroz godinu napravljeno u našem mjestu, a radilo se mnogo.“

*Vijećnik Miroslav Sokolić:“Mi smo donesli Odluku o kratkoročnoj pozajmici na 800.000,00 kn. Pa, sada vidim da ispada na kraju 802.000,00 kn. Da li smo kredit uzeli u kunama ili eurima?“

**Načelnik Josip Dekalić: „ Kratkoročnu pozajmicu smo uzeli u kunama, a preračunato u eure.“

*Vijećnik M.Sokolić : „Dakle u eurima?“ 
**Dajana Perhot, referent za račun.i fin:“ Na račun smo dobili kune.“

*Vijećnik  Miroslav Sokolić:“ Zašto onda u Odluci niste stavili da će kredit biti u eurima?“

**Predsjedavajući Ivan Pleško: „To je posao banke u kojoj se pozajmica diže.“
*Vijećnik Miroslav Sokolić : „ Ne znam,  Vlada se zadužuje u EUR-ima:“
*Vijećnik Mirko Bedeković: „Na svakoj Odluci stoji da se Odluka objavljuje u Općinskom glasniku i stupa na snagu osam dana od dana od dana objave. A kako se računa? Da li od dana održavanja sjednice?“
*Pročelnica JUO Ivana Fočić : „Računa se od idućeg dana od održavanja sjednice.“

*Vijećnik Miroslav Sokolić:“ Kada možemo na uvid dobiti taj Općinski glasnik?“

**Pročelnica: „Možete iz odmah dobiti na uvid, odnosno svaki radni dan u Jedinstvenom upravnom odjelu.“

*Načelnik: „Da čekamo objavu u Županijskom glasniku, puno duže bismo čekali, a iz Proračuna bi godišnje morali izdvojiti dosta novca.“ 
Točka 2.

Pod ovom točkom Općinsko vijeće Općine Šandrovac jednoglasno je usvojilo zapisnika sa 6.sjednice Općinskog vijeća.

U trenutku glasanja bilo je prisutno svih 11 vijećnika.

*Vijećnik Mirko Bedeković iznio je primjedbu na zapisnik. „Radi se o 30.točki nadopune Dnevnog reda u kojoj je bilo glasanje za umjetnu oplodnju stoke. U zapisniku stoji:
„Predsjedavajući  je prijedlog dao  na glasanje. Od prisutnih 11 vijećnika, 5 vijećnika je glasalo „ZA“  i  6 vijećnika „PROTIV“  Koliko ja znam da je bilo 5 glasova „ZA“ , 5 glasova „PROTIV“  i 1 glas „SUZDRŽAN“.  Molim da se to ispravi isto kao i u 10.točki Dnevnog reda gdje stoji :“  U  trenutku glasovanja bili su prisutni svih 11 vijećnika, te je 7 vijećnika glasalo  „ZA“,  a 4 vijećnika „PROTIV“.  Da li bi tu trebalo ubacit  i  ono što je gospodin  Soklić rekao, a to je ona rečenica koja glasi:“Da li je to u skladu sa zakonom?“ . On je konstatirao da Odluka nije u skladu sa Zakonom.Ako je netko raspravljao o tome, da li to treba ući u zapisnik?“
**Sandra Sedlanić, upravni referent: „Ako tražite da uđe u zapisnik, napraviti će se ispravka.“

*Vijećnik Miroslav Sokolić: „U točki 29. zapisnika nije bilo upisano koliko je bilo „ZA“, a koliko „PROTIV“ . Ja bih molio ako netko nešto komentira i daje primjedbu da se to upiše u zapisnik. „
*Vijećnik Darko Halauš:“Navodno da je  pokretna trgovina  „KOLE ponovo podnio zamolbu za prodaju, pa i dalje prodaje.“

**Načelnik, Josip Dekalić:“ On ima sistem da kaže kao je zamolbu predao  i dalje prodaje makar mu nije odobreno.“

U zapisniku sa 6. sjednice napraviti će se nadopuna i izmjena.


U trenutku glasanja svih 11 vijećnika bilo je prisutno i svi su glasali ZA.

(KLASA: 021-05/13-01/  URBROJ: 2123-05-01-13-1)

Točka 3.

Pod ovom točkom Općinsko vijeće raspravljalo je o Izmjenama i dopunama Proračuna Općine Šandrovac (III).

Predsjedavajući je dao riječ općinskom načelniku Općine Šandrovac. Načelnik je obrazložio Izmjene i dopune Proračuna prema stavkama.

Nakon izlaganja Općinskog načelnika, Predsjedavajući je otvorio raspravu. 
*Vijećnik Miroslav Sokolić:“Ne bih se složio s načelnikom da je poslovanje općine u plusu. Da nismo digli pozajmicu bili bi u minusu od 455.000,00 kn. Stavka 329- troškovi izbornih promidžbi (20.000,00kn) ? Šta je to?“

**Dajana Perhot, ref.za rn. i fin:“ Oglašavanje i troškovi objave rezultata od izbora u „Bjelovarcu“ i „Bjelovarskom listu“  i računi za potrošni materijal (olovke, papir, selotejp, kuverte..) iz „Narodnih novina“. 

*Vijećnik Miroslav Sokolić:“ Stavka 381-Udruga“Konji vrani“ dobila je 12.000,00 kn, a planirano je 10.000,00 kn.

**Načelnik Josip Dekalić:“ Povećan im je iznos zbog manifestacije Ivanja. Tako je u Udruga „Šašnjevac“ dobila više“.

*Vijećnik Miroslav Sokolić:“Stavka 329-škola plivanja, iznos 4.000,00 kn? Kome je to isplaćeno?“
**Načelnik Josip Dekalić:“Nikoli Šibarić. Još mu nije isplaćeno.“

*Vijećnik Miroslav Sokolić:“Da li su roditelji sufinancirali školu plivanja?“

**Načelnik Josip Dekalić:“ Ne“.

*Vijećnik Mirko Bedeković: „Imam nekoliko primjedbi. Vidim ovdje na stavci 652- prihod za stručno osposobljavanje. Šta su radile one dvije cure u 9 mjesecu po Šandrovcu? Skupljale su potpise za stranku HSS! To stvarno nije u redu. Cure  su došle tu nešto da nauče.

Stavka „Poljski putevi“? Usluge komunalnog stroja. Planirano je 150.000.00 kn. Volio bih vidjeti gdje su ti novci utrošeni. Šta je stvarno napravljeno. Onda, usluge promidžbe i informiranja, za to molim pojašnjenje?“
**Dajana Perhot, ref.za rn i fin.;“Oglašavanje, sponzorske emisije i oglašavanje u javnim glasilima.“

*Vijećnik Mirko Bedeković : „Vezano uz deratizaciju, bila je samo jednom godišnje, a uzeli su puno novaca.“
**Načelnik Josip Dekalić: „ Da,  jedan kilogram stoji preko 20,00 kuna.Bilo ga je potrebno postaviti na otprilike 700 mjesta. „

*Vijećnik Mirko Bedeković: „ Da li je ove godine bilo osiguranja usjeva od štete?“

Vijećniku je bilo odgovoreno da je bilo osiguranja usjeva od šteta.

*Vijećnik Miro Bedeković: „ Zanima me stavka ostali nespomenuti rashodi. Na šta se to odnosi?*
Vijećniku je bilo pojašnjeno da su u toj skupini računi za kamate od Hrvatskih šuma,  poduzeća „Čvor“ za pehare, zatim KTC,  Državni proračun RH (plaćena naknada za izmjenu v.d. direktora za poduzeće „Šandroprom“).

*Vijećnik Mirko Bedeković smatra da je previše utrošeno na donacije i pomoć za Dom za starije i nemoćne osobe budući da su oni neprofitna ustanova.



Nakon rasprave Predsjedavajući je Izmjene i dopune Proračuna dao na glasanje. U trenutku glasanja bilo je prisutno svih 11 vijećnika. 

Izmjene i dopune Proračuna  su usvojene sa 7 glasova  ZA i 4 glasa PROTIV.

(KLASA: 400-06/13-01/35 URBROJ:2123-05-01-13-1 ) 

Točka 4.

Pod ovom točkom Općinsko vijeće općine Šandrovac jednoglasno je donijelo Odluku o prihvatu ponude i sklapanju ugovora o zakupu poslovnog prostora u naselju Lasovac. 


Po okončanju postupka natječaja  utvrđuje se i prihvaća najpovoljnija ponuda temeljem koje će se zaključiti ugovor o zakupu poslovnog prostora za poslovni prostor u društvenom domu u Lasovcu, na adresi Lasovac 122, k.č.br. 325, zk.ul.br. 679 k.o. Lasovac - prodavaonica sa skladištem ukupne površine 184 m2, radi obavljanja trgovačke djelatnosti (za trgovinu mješovitom robom) i skladište površine 250 m2 radi obavljanja trgovačke djelatnosti (za trgovinu i usluge)  ponuditelja Lonia d.d., Vinkovačka 2 44320 Kutina, OIB:22001400633, MBS:080096471, za mjesečnu zakupninu u iznosu od 1.200,00 kuna sa PDV-om, odnosno 6,52 kn za m2 sa PDV-om za poslovni prostor prodavaonicu sa skladištem ukupne površine 184 m2, namijenjenu za obavljanje trgovačke djelatnosti (za trgovinu mješovitom robom), i za mjesečnu zakupninu u iznosu od 1.200,00 kuna sa PDV-om, odnosno 4,80 kn za m2 sa PDV-om za poslovni prostor  skladište površine 250 m2 namijenjenu za obavljanje trgovačke djelatnosti (za trgovinu i usluge). 

 U trenutku glasovanja bilo je prisutno svih 11 vijećnika i svi su  glasali  ZA.
 (KLASA: 943-01/13-01/9, URBROJ: 2123-05-01-13-7) 

Točka 5.


Pod ovom točkom općinsko vijeće jednoglasno je prihvatilo Odluku o nerazvrstanim cestama na području Općine Šandrovac.


Odlukom se uređuje upravljanje, građenje, rekonstrukcija i održavanje  nerazvrstanih cesta na području Općine Šandrovac (u daljnjem tekstu: Općina), kontrola i nadzor nad  izvođenjem radova na nerazvrstanim cestama te mjere za zaštitu nerazvrstanih cesta.  

U trenutku glasovanja bilo je prisutno svih 11 vijećnika i svi su  glasali  ZA.

(KLASA: 340-01/13-01/1, URBROJ: 2123-05-01-13-1)

Točka 6.


Pod ovom točkom općinsko vijeće Općine Šandrovac jednoglasno je donijelo odluku o izmjeni i dopuni Odluke o imenovanju članova Stožera zaštite i spašavanja Općine Šandrovac.


Zbog ostavke zamjenika načelnika općine Šandrovac Željka Đipalo (Klasa:UP/I-013-03/13-04/5, Urbroj: 2123-05-04-13-1 od 1.10.2013.g.) u Odluci o imenovanju članova Stožera zaštite i spašavanja Općine Šandrovac (KLASA: 810-03/13-01/1, URBROJ: 2123-05-01-13-1 od 28.06.2013. godine – u daljnjem tekstu: Odluka) u članku 2. riječi „načelnika stožera (zamjenik načelnika općine)“ mijenjaju se u riječi „ načelnika stožera (predsjednik općinskog vijeća općine Šandrovac)“.                     

*Vijećnik Miroslav Sokolić:“ Da li baš mora biti predstavnik lokalne samouprave?“
**Pročelnica Ivana Fočić: „Da, s obzirom da je zamjenik načelnika dao ostavku“.


U trenutku glasanja bilo je prisutno svih 11 vijećnika i svi su glasali  ZA.

(KLASA: 810-03/13-03/2, URBROJ: 2123-05-01-13-1) 
Točka 7.


Pod ovom točkom općinsko vijeće jednoglasno je donijelo Zaključak o donošenju Analize stanja sustava zaštite i spašavanja na području Općine Šandrovac u 2013.g.


 U trenutku glasanja bilo je prisutno svih 11 vijećnika te su svi glasali ZA.
(KLASA: 810-01/13-01/3, URBROJ: 2123-05-01-13-1) 
Točka 8.


Pod ovom točkom općinsko vijeće jednoglasno je donijelo Zaključak o donošenju Smjernica za organizaciju i razvoj sustava zaštite i spašavanja na području Općine Šandrovac u 2014.g.


 U trenutku glasanja bilo je prisutno svih 11 vijećnika te su svi glasali ZA.

(KLASA: 810-01/13-01/4, URBROJ: 2123-05-01-13-1) 
Točka 9.


Pod ovom točkom općinsko vijeće jednoglasno je usvojilo odluku o provođenju popisa i osnivanja Povjerenstva za popis imovine Općine Šandrovac.Za obavljanje popisa osnivaju se sljedeća Povjerenstva:


1.Povjerenstvo za popis nematerijalne imovine i dugoročnih financijskih ulaganja, potraživanja i obveza te popisa novca i vrijednosnica:

IVAN PLEŠKO - predsjednik

HALAPA NIKOLA -član

MIROSLAV SOKOLIĆ -član

2. Povjerenstvo za popis materijala, sitnog inventara, uredskog inventara i opreme:

IVAN PLEŠKO - predsjednik

HALAPA NIKOLA  -član

MIROSLAV SOKOLIĆ –član.
Povjerenstvo će obaviti popis dana 10.01.2014. godine. 

U trenutku glasanja bilo je prisutnih svih 11 vijećnika te su svi glasali ZA.

(KLASA: 406-08/13-01/1, URBROJ: 2123-05-01-13-1)
Točka 10.


Pod ovom točkom Općinsko vijeće jednoglasno je donijelo Odluku o imenovanju predstavnika Općine Šandrovac u Povjerenstvo za procjenu troškova stavljanja u funkciju poljoprivredne proizvodnje poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske.

Imenuje  se  DAMIR KOLAR, mag.ing.agr., Jasenik 19, 43227 Šandrovac, OIB: 42271700490, za ovlaštenog predstavnika Općine Šandrovac u Povjerenstvo za procjenu troškova stavljanja u funkciju poljoprivredne proizvodnje poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske koje nije u funkciji poljoprivredne proizvodnje ili je obraslo višegodišnjim raslinjem i vrijednost drvne mase.

Dužnosti predstavnika Općine Šandrovac u Povjerenstvu za procjenu troškova stavljanja u funkciju poljoprivredne proizvodnje poljoprivrednog zemljišta koje nije u funkciji poljoprivredne proizvodnje ili je obraslo višegodišnjim raslinjem i vrijednost drvne mase propisane su Zakonom o poljoprivrednom zemljištu.

U trenutku glasanja bilo je prisutnih svih 11 vijećnika te su svi glasali ZA.

(KLASA: 320-21/13-01/4, URBROJ: 2123-05-01-13-1) 

Točka 11. 


Pod ovom točkom Općinsko vijeće jednoglasno je donijelo Odluku o imenovanju ovlaštenog predstavnika Općine Šandrovac u Povjerenstvo koje utvrđuje neobrađeno poljoprivredno zemljište u vlasništvu Republike Hrvatske.

Imenuje  se  MIROSLAV OSMAKČIĆ, Bilogorska 4, 43227 Šandrovac, OIB: 07860037807, za ovlaštenog predstavnika Općine Šandrovac u Povjerenstvo koje utvrđuje neobrađeno poljoprivredno zemljište u vlasništvu Republike Hrvatske.
Neobrađenim poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske smatra se zemljište koje nije u funkciji poljoprivredne proizvodnje ili je obraslo višegodišnjim raslinjem.
Dužnosti predstavnika Općine Šandrovac u Povjerenstvu u Povjerenstvu koje utvrđuje neobrađeno poljoprivredno zemljište u vlasništvu Republike Hrvatske propisane su Zakonom o poljoprivrednom zemljištu.


U trenutku glasanja bilo je prisutnih svih 11 vijećnika te su svi glasali ZA.

(KLASA: 320-21/13-01/5, URBROJ: 2123-05-01-13-1) 

Točka 12.

Pod ovom točkom Općinsko vijeće dobilo raspravljalo je o  Obračunu  poslovanja poduzeća „Šandroprom“d.o.o. 
Sanela Paukovac obrazložila je po stavkama Obračun poslovanja poduzeća „Šandroprom“ d.o.o. za razdoblje 01.01.-30.09.2013.g.

*Vijećnik Miroslav Sokolić:“ Zanimaju me troškovi i rashodi. Troškovi po ugovoru o djelu. Kakvi su to ugovori i za koga?“

**Sanela Paukovac, v.d. direktor:“ Na ugovor o djelu bio je zaposlen Draženko Kolarić kao spasilac na bazenu, to su troškovi za njega.“

*Vijećnik Miroslav Sokolić: „ Sudske kazne-bazen?“

**Sanela Paukovac, v.d. direktor:“ Kazna za 2012.g. , za neplaćanje radio televizijske pristojbe.“

*Vijećnik Miroslav Sokolić: „ Stavka 4470-plaće radnika. To me zanima. Koliko je djelatnika plaćeno kad iznos toliki?

**Sanela Paukovac, v.d. direktor:“  Plaće za 10 djelatnike.“

*Vijećnik Miroslav Sokolić:“Želim da mi pismeno dostavite i obrazložite te plaće.“

*Vijećnik Mirko Bedeković :“Načelniče, nitko nema protiv zapošljavanja, ali mislimo da bi netko trebao napraviti neki prioritet.Trebali bi voditi brigu tko se zapošljava.“
** Načelnik:“ Svatko može doći pitati za posao.  I vi  znate da ne može svatko biti konobar ili spasilac.“
 
Kako je obračun poslovanja poduzeća „Šandroprom“ d.o.o.za razdoblje 01.01.2013.-30.09.2013.g.  samo informacija Općinskom vijeću, glasanje nije provedeno, već je samo konstatirano da je informacija usvojena. 

Točka 13.

Općinsko vijeće općine Šandrovac daje suglasnost na Odluku o koeficijentima i osnovici za obračun plaće zaposlenika Doma za starije i nemoćne osobe “Šandrovac” (KLASA:  003-06/13-01, URBROJ: 2103-68-01-13-47 od 13.12.2013. godine) koju je Upravno vijeće Doma za starije i nemoćne osobe Šandrovac, donijelo na svojoj 30. sjednici, održanoj dana 13.12.2013. godine.

Ravnatelj Doma za starije i nemoćne osobe , Damir Kolar, obrazložio je Odluku o koeficijentima i osnovici za obračun plaće zaposlenika Doma za starije i nemoćne osobe.

U trenutku glasanja bilo je prisutnih svih 11 vijećnika. Odluka je usvojena sa 7 glasova ZA i 4 glasa PROTIV.
(KLASA: 501-01/13-01/11, URBROJ: 2123-05-05-01-13-1)
Točka 14.

Pod ovom točkom Općinsko vijeće donijelo je Odluku o  raspoređivanju sredstava političkim strankama zastupljenim u Općinskom vijeću Općine Šandrovac u 2014.g.

Ovom Odlukom određuje se način raspoređivanja sredstava iz Proračuna Općine Šandrovac za 2014. godinu za financiranje političkih stranaka zastupljenih u Općinskom vijeću Općine Šandrovac (u daljnjem tekstu: Općinsko vijeće) u 2014. godini. 

Sredstva planirana u Proračunu Općine Šandrovac za 2014. godinu za financiranje političkih stranaka iznose 11.000,00 kuna.

U trenutku glasanja bilo je prisutnih svih 11 vijećnika. Odluka je usvojena sa 10 glasova ZA i 1 glasom SUZDRŽAN.
(KLASA: 006-01/13-01/3, URBROJ: 2123-05-01-13-1)

Točka 15.

Pod ovom točkom Općinsko vijeće raspravljalo je o zamolbi  Hrvatske pošte, odnosno Odluci o oslobađanju od plaćanja komunalne naknade i otpisu dospjelog duga komunalne naknade.
HP-Hrvatska pošta d.d., Jurišićeva 13, 10002 Zagreb, oslobađa se od plaćanja komunalne naknade za poslovni prostor u kojem posluje poštanski ured 43227 Šandrovac za  period od 2014. do 2018. godine
  Otpisuje se dospjeli dug na ime komunalne naknade  HP-Hrvatskoj pošti d.d., Jurišićeva 13, 10002 Zagreb, za poslovni prostor u kojem posluje poštanski ured 43227 Šandrovac u ukupnom iznosu od 2.970,00 kuna za  2010., 2011. i 2013. godinu.
Iznosi utvrđeni imaju se otpisati iz evidencija komunalne naknade Jedinstvenog upravnog odjela Općine Šandrovac za  2010., 2011. i 2013. godinu u ukupnom iznosu od 2.970,00 kuna, za što se zadužuje Jedinstveni upravni odjel.
*Vijećnik Miroslav Sokolić smatra da Hrvatske pošte ne treba osloboditi od plaćanja komunalne naknade jer su državna firma.

U trenutku glasanja bilo je prisutnih svih 11 vijećnika. Odluka je usvojena sa 8 glasova ZA i 1 glasom PROTIV  i 2 glasa  SUZDRŽAN.

(KLASA: 363-03/13-01/2, URBROJ: 2123-05-01-13-1)

Točka 16.


Pod ovom točkom Općinsko  vijeće je jednoglasno usvojilo Odluku o isplati  jednokratne pomoći  hrvatskim braniteljima, Ivanu Pleši iz Šandrovca  u iznosu  od 2.000,00 kn te Željku Ivanović iz Lasovca u iznosu od 1.000,00 kn. 

U trenutku glasanja bilo je prisutnih svih 11 vijećnika te su svi glasali ZA.

(KLASA: 550-01/13-03/8, URBROJ: 2123-05-03-13-1 i
 KLASA: 550-01/13-03/8, URBROJ: 2123-05-03-13-1 )

Točka 17.


Pod ovom točkom općinsko vijeće  donijelo je Odluku o sufinanciranju troškova smještaja Antuna Zdelar i Ane Zdelar u Domu za starije i  nemoćne osobe Šandrovac.

Troškovi smještaja u  Domu za stare i nemoćne osobe Šandrovac za korisnike Antuna Zdelara OIB: 26340253008 i  Ane Zdelar OIB: 42443465528 oboje iz Šandrovca, Jarak 34, financirati će se dijelom iz mirovina korisnika, a dijelom iz proračuna Općine Šandrovac, kojoj su imenovani izrazili želju darovati svu svoju imovinu.
Provest će se procjena vrijednosti nekretnina upisanih u zk.ul.br. 550, 551, 552 i 1046, k.o. Šandrovac, kao vlasništvo Antuna Zdelara OIB: 26340253008 iz Šandrovca, Jarak 34, po Ljubici Carek, dipl.ing.arh. iz tvrtke Prostor gradnja d.o.o. iz Bjelovara, Borisa Papandopula 14, na teret proračuna općine Šandrovac, konto 32375.

*Vijećnik Mirko Bedeković dao je primjedbu i prijedlog da se je nekretnina Antuna i Ane Zdelar mogle dati pod socijalnu skrb, pa da onda oni za njih svaki mjesec uplaćuju određen iznos. 

*Načelnik je odgovorio da socijalna skrb  tako ne želi.


U trenutku glasanja bilo je prisutnih svih 11 vijećnika. Odluka je usvojena sa 10 glasova ZA i 1 glasom   SUZDRŽAN.

(KLASA: 501-01/13-01/10, URBROJ: 2123-05-01-13-2)
Zapisničar

Sandra Sedlanić                                                         Općinsko vijeće općine Šandrovac

                                                                                      Predsjednik Općinskog vijeća

                                                                                                  Ivan Pleško

                                                                                    ________________________
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